
 

 

 

 
 
 

南地区盆踊り大会実行委員会からのお願い 

事業所の皆様、盆踊り大会への広告料の御協力を 
お願いいたします！ 
 南地区の夏の風物詩、第２５回南地区盆踊り大会を、来る８月５日（土）、コロナ禍を経て４年ぶりに

開催いたします。 

 つきましては、大会の運営費として、コミュニティ会員世帯からの会費のほか、過去の開催時同様、

事業所の皆様から御協力をいただく広告料を財源とさせていただきたいと考えております。 

 御協力をいただきました広告料は、地域内の子どもたちに振る舞うかき氷や、お楽しみ抽選会の景品

など、地域の皆さんに楽しんでいただける催しに有効に活用させていただきます。 

 なお、直近開催の令和元年度に広告料の御協力をいただきま

した事業所様には、近日中に実行委員会の役員がお伺いさせて

いただきますので、引き続きの御協力を何とぞよろしくお願い

申し上げます。 

 また、新たに協力を申し出くださる事業所様につきましては、

各地区の自治会長又は役員、若しくは南公民館（TEL 

36-7341）まで御連絡ください。 

 

 

～参加団体には、団体賞を贈呈します♪～ 

 盆踊り大会を盛り上げる団体の参加を大募集します。 

１０人以上のグループで参加し、元気いっぱい踊って夏の 

一夜を大いに楽しみましょう！ 

 前回の参加団体には、追って代表者宛てに御案内を差し上げますので、今年も是非御参加ください。

また、新たに参加を希望される団体がありましたら、お気軽に南公民館までお問い合わせください。 

なお、盆踊り大会の詳細は、みなみのひろば（7/20 号）でお知らせします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

みみななみみののひひろろばば  
      

＜発 行＞ 
南地区コミュニティ・南公民館 
連絡先 36 -7341 
メールアドレス 
kou-minami@city.nasushiobara.tochigi.jp 

R５.６.20号 第 4７４号 MINAMI no HIROBA 

 

過去に開催した盆踊り大会の様子 



南小家庭教育学級移動教室 

西那須野中学校地域学校協働本部会議 

 

 

 

６月３日（土）に福祉部とつばめのこ共催の「第１回花

いっぱい運動」を予定していましたが、あいにくの悪天候

のためやむなく中止しました。天候が回復した６月６日

（火）、福祉部役員及び有志の部員の皆様の御協力により、

公民館内の花壇にマリーゴールド400本を無事植えるこ

とができました。御協力誠にありがとうございました。公

民館前と、駐車場側の花壇にオレンジと黄色のビタミンカ

ラーのマリーゴールドが綺麗に咲いています。公民館へお

越しの際は、夏色に衣替えした花壇をぜひご覧ください♪ 

 
 

～つくばエキスポセンターへ行ってきました！～ 
 

 6 月 10 日（土）、南小学校家庭教育学級移動教室

（PTA 文化部共催）を実施、52 名（児童・保護者）

が参加しました。行き先の「つくばエキスポセンター」

（茨城県）は、1985 年（昭和 60 年）に国際科学技

術博覧会（つくば万博）の閉幕後、最新の科学技術や

身近な科学に親しんでもらえるように開設された科

学館で、世界最大級のプラネタリウムやたくさんの体

験型展示を楽しむことができる施設です。参加者は、

思い思いに展示を見て回り、楽しみながら科学につい

て学びました。 

 

 

 

 

 

6 月 14日（水）、西那須野公民館において令和 5年度第 1

回西那須野中学校地域学校協働本部会議が開催されました。

協議事項では、「各学校の地域学校協働活動を振り返ろ

う！！」をテーマに、各学校に分かれてグループワークを行

い、活発な意見交換がなされました。地域学校協働本部は、

今後も地域全体で子どもたちの学びや成長を支えるとともに、

活動を通して地域住民同士のつなが

りがより深まるよう、事業を展開して

まいりますので、地域の皆様の御理

解・御協力をお願いいたします。 

協議結果を報告する鈴木和宏推進員 


